Управление образования администрации

Тайшетского района

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №1

им. Николая Островского

________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

15.08.2024 г                                                       № 336

«Об утверждении плана работы

Центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста»»

С целью реализации федерального проекта «Современная школа», в соответствии с

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 12 февраля 2021

года №Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей», распоряжением Правительства Иркутской области

от 25 января 2021 года №23-рн «О создании и функционировании в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей в Иркутской области»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на 2024-2025 учебный год

(приложение 1).

2. Ответственным педагогам обеспечить реализацию мероприятий плана в течение

2024-2025 года согласно указанным срокам.

3. Ответственность за информационное сопровождение деятельности Центра

образования естественно-научной и технологической направленностей Точка

роста возложить на руководителя Центра Дзюба Елену Александровну.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                              О. С. Храпкова

УТВЕРЖДЕНО

Приказом директора

МКОУ средней школы №1 г. Тайшета

Приказ от 15.08.2024 г. № 336

Директор школы _____________Храпкова О.С.

План работы центра образования естественно-научной  и технологической

направленностей «Точка Роста»

МКОУ средней школы №1 г. Тайшета на 2024/2025 учебный год

№  п/

п

Наименование

мероприятия

Целевая

аудитория

Сроки

проведения

Ответственные

1. Проведение совместных мероприятий для обучающихся и педагогических работников

1 Обновление содержания

преподавания основных

общеобразовательных

программ по предметным

областям «Информатика»,

«Биология», «Химия»,

«Физика» на обновленном

учебном оборудовании

Учителя-

предметники

Август 2024 Руководитель Центра

Дзюба Е.А., педагоги

Центра Афракова Г.М.,

Тарасова О.Г.,

Якубович А.Д.

2 Реализация программ

внеурочной деятельности:

«Эколята»

«Исследовательская и

проектная деятельность»

«За страницами учебника

химии»

Обучающиеся

1-11 классов

В течение года Педагоги Центра

Засыпкина О.В.,

Тарасова О.Г.,

Якубович А.Д.

3 Реализация программ

дополнительного

образования:

«Занимательная химия»

«Физика вокруг нас»

«Юный эколог»

«Удивительные животные»

«Образовательная

робототехника»

Обучающиеся

1-11 классов

В течение года Педагоги Центра

Афракова Г.М., Тарасова

О.Г.,

Якубович А.Д.

4 Всероссийский урок

«Эколята – молодые

защитники

природы»

Педагоги,

учащиеся

Сентябрь-

октябрь 2024

Педагог Центра Якубович

А.Д.

5 Участие обучающихся

Центра «Точка роста» во

Всероссийской олимпиаде

школьников

Обучающиеся

5-11 классов

Ноябрь 2024 -

Февраль 2025 г.

Педагоги Центра

Афракова Г.М., Тарасова

О.Г.

7 Фестиваль естественных наук Педагоги,

обучающиеся

5-11 классов

Январь 2025 г. Педагоги Центра

Афракова Г.М., Тарасова

О.Г.

8 Подготовка к участию

обучающихся Центра «Точка

роста» к мероприятиям

муниципального, областного

и всероссийского уровня

Обучающиеся

1-11 классов

В течение года Педагоги Центра

Афракова Г.М., Тарасова

О.Г.,

Якубович А.Д.

9 День лаборатории.

Открытый практикум по

физике

Обучающиеся

7-11 классов

Февраль 2025 г. Педагог Центра Афракова

Г.М.

10 День лаборатории. Открытый

практикум по химии.

Обучающиеся

8-11 классов

Март 2025 г. Педагог Центра

Тарасова О.Г..

11 День лаборатории. Открытый

практикум по биологии.

Обучающиеся

5-11 классов

Апрель 2025 г. Педагог Центра Тарасова

О.Г.

13 Совещание «Анализ работы

за 2024-2025 учебный

год»

Педагоги Май 2025 Руководитель Центра

Дзюба Е.А., педагоги

Центра Афракова Г.М.,

Тарасова О.Г.,

Якубович А.Д.

14 Планирование работы на

2025-2026 учебный год

Педагоги Июнь-август

2025

Руководитель Центра

Дзюба Е.А.

2. Участие в региональных и межрегиональных конференциях, фестивалях, форумах по обмену

опытом работы

15 Участие педагогов Центра в

региональных и

межрегиональных

конференциях, фестивалях,

форумах по обмену опытом

работы

Педагоги

Центра

В течение года Руководитель Центра

Дзюба Е.А., педагоги

Центра Афракова Г.М.,

Тарасова О.Г.,

Якубович А.Д.

3. Популяризация национального проекта «Образование»

16 Пресс-обзор мероприятий по

использованию

инфраструктуры Центра

«Точка роста», в различных

СМИ

Представители

родительской

общественност

и, педагоги,

обучающиеся

В течение года Руководитель Центра

Дзюба Е.А.

17 Своевременное создание и

обновление информации о

деятельности Центра «Точка

роста» на официальном сайте

школы

Представители

родительской

общественност

и, педагоги,

обучающиеся

В течение года Руководитель Центра

Дзюба Е.А.

18 Освещение мероприятий

Центра «Точка роста» через

интернет каналы и

социальные сети

Представители

родительской

общественност

и, педагоги,

обучающиеся

В течение года Руководитель Центра

Дзюба Е.А.

		2024-09-13T15:05:54+0800
	Храпкова Ольга Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью